
Protokół Nr XX/13
z obrad Sesji Rady Gminy Dubeninki odbytej w Gminnym Centrum Kultury  

w dniu 30 września 2013r

W obradach udział wzięli:
1. Radni Rady Gminy – 11
2. Sołtysi – 16
Radni nieobecni usprawiedliwieni – Agnieszka Sztejter
Radni nieobecni nieusprawiedliwieni – Antoni Czyżewski,  Jan Rutkowski, Leszek 
Wilczewski
Listy obecności stanowią załącznik do protokołu 

Porządek obrad
1. Otwarcie obrad
2. Przedstawienie porządku obrad
3. Przyjęcie protokołu z XIX Sesji
4. Interpelacje i wnioski radnych i sołtysów
5. Informacja na temat bieżącej sytuacji szpitala w Gołdapi
6. Informacja Komendanta Komendy Powiatowej Policji w Gołdapi na temat stanu 

bezpieczeństwa i porządku publicznego na terenie gminy Dubeninki
7. Informacja Komendanta Placówki Straży Granicznej w Dubeninkach na temat stanu 

bezpieczeństwa i porządku publicznego na terenie gminy Dubeninki
8. Zapoznanie się ze sprawozdaniem z wykonania budżetu gminy za I półrocze 2013r
9. Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia taryfy za zbiorowe zaopatrzenie w wodę z 

wodociągów gminnych
10.Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia dopłaty za wodę pobraną z wodociągów 

wiejskich na terenie Gminy Dubeninki
 11.Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy 

Dubeninki na lata 2011-2022
12.Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy na 2013r
13.Sprawy różne
14.Odpowiedzi na interpelacje i wnioski
15. Zamknięcie obrad

Ad.1 Otwarcia obrad o godz. 905 dokonał Przewodniczący Rady Gminy Kazimierz Krahel, 
który przewodniczył obradom.
Przewodniczący Rady Gminy stwierdził, że ustawowy skład Rady Gminy wynosi 15 
radnych, w sesji uczestniczy 10 radnych, co stanowi niezbędne kworum do 
prowadzenia obrad oraz podejmowania prawomocnych uchwał.
Następnie Przewodniczący obrad powitał radnych, sołtysów, pracowników urzędu 
gminy, Wójta Gminy Ryszarda Zielińskiego, Ewę Balcerek Prezesa Spółki 
GoldMedica z Gołdapi, Anetę Skrzypkowską pracownika ds. zdrowia i pomocy 
społecznej Starostwa Powiatowego w Gołdapi, Krystynę Dąbkowską Naczelnika 
Wydziału Geodezji i Nieruchomości Starostwa Powiatowego w Gołdapi, Ryszarda 
Antolaka Naczelnika Wydziału Prewencji i Ruchu Drogowego Komendy Powiatowej 
Policji w Gołdapi.

Ad.2 Przewodniczący Rady Gminy poinformował, ze porządek obrad XX sesji radni 
otrzymali wraz z niezbędnymi materiałami dotyczącymi dzisiejszych obrad. Po czym 
zapytał się czy ktoś z państwa chciałby wprowadzić zmiany w porządku obrad 
dzisiejszej sesji. Zmian do porządku obrad nie zgłoszono.
Przewodniczący Rady Kazimierz Krahel poddał pod głosowanie porządek obrad
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    XX Sesji Rady Gminy Dubeninki.

Porządek obrad został przyjęty 10 głosami „za” (jednogłośnie).

Ad.3 Do protokołu z XIX sesji uwag nie wniesiono i w głosowaniu 10 głosami „za” 
(jednogłośnie) został przyjęty.

Ad.4 W interpelacjach i wioskach głos zabrał radny Jan Bordzio zwracając się do 
obecnych na sesji przedstawicieli Starostwa Powiatowego w Gołdapi i zgłosił 
potrzebę zaklejenia przed zimą dziur na drodze powiatowej Linowo – Przerośl, które 
są coraz większe i jest problem z poruszaniem się po w/w drodze.
W sprawie zgłoszonej interpelacji głos zabrał Wójt Gminy Ryszard Zieliński i 
poinformował, że w ubiegłym tygodniu rozmawiał z Dyrektorem Zarządu Dróg 
Powiatowych w Gołdapi. Prace miały rozpocząć się pod koniec poprzedniego 
tygodnia i w tym tygodniu powinny być kontynuowane, ale nie zostały rozpoczęte.

Ad.5 Informację na temat bieżącej sytuacji szpitala w Gołdapi w formie prezentacji 
multimedialnej przedstawiła Ewa Balcerek Prezes Spółki GoldMedica.
Pani Prezes przedstawiła strukturę administracyjną szpitala, główny budynek.
 Funkcjonują następujące oddziały szpitalne: wewnętrzny, dziecięcy, ginekologii     
jednego dnia i chirurgii jednego dnia oraz poradnie: ginekologiczna, neurologiczna, 
kardiologiczna, przeciwgruźlicza, urazowo-ortopedyczna, chirurgiczna i 
preluksacyjna (badanie bioderek u dzieci) – w chwili obecnej poradnia odpłatna, 
według zapewnień NFZ ma być nieodpłatna.
Następnie Pani Prezes poinformowała, że w roku bieżącym pozyskano drzwi w 
budynku głównym szpitala, wymieniono drzwi z administracji za fundusze PFRON, 
drzwi oddziału dziecięcego ze względu na wymagania p.poż. Na powyższe 
inwestycje z własnych środków przeznaczono ok. 100 tys. zł.
Ponadto przebudowano na parterze przy laboratorium korytarz, przebudowano izbę 
przyjęć-powiększono pomieszczenie dla pielęgniarek, wymieniono windę osobową. 
Wykonano dla pacjentów i osób odwiedzających ławki, które są umieszczone na 
posesji szpitala, wykonano parking szpitalny dostępny również dla pacjentów, 
karetek ( odpłatność 2 zł/godz parkowania, pracownicy 10 zł miesięcznie).
Wyleasingowano od 23 września 2013r nową karetkę transportową na okres 3 lat. 
Po tym okresie spółka będzie jej właścicielem i ułatwi to funkcjonowanie ponieważ 
nie będzie konieczności wydawania tylu środków finansowych dla firmy Falc.
Karetka posiada tylko wyposażenie podstawowe czyli nosze i podstawowe 
zabezpieczenie medyczne w związku z tym nie nadaje się do przewozu pacjentów w 
stanach ciężkich dlatego też spółka nadal będzie musiała korzystać z usług Falca.
Kolejnym krokiem który wykonano jest cyfryzacja rentgena i szpital nie będzie 
posługiwał się kliszami tylko nośnikami bardziej nowoczesnymi czyli płytkami które 
będą bezpośrednio trafiały na oddziały do komputerów. Opisy wykonują lekarze 
radiolodzy z Gdańska. Aparat rentgenowski jest nowy, bezawaryjny, użytkowany jest 
na zasadzie usługi medycznej. Aparat jest własnością Pana Rafała Kosa, a spółka 
udostępnia pomieszczenie, obsługę techniczną i płaci tylko za wykonane zdjęcie.
Obniża to koszt 1 zdjęcia z 55 zł na 20-25 zł.
Z pomieszczeń piwnicznych na I piętro ( chirurgia jednego dnia) został przeniesiony 
gabinet doktora Andrzeja Sternala.
Do nowo utworzonej poradni kardiologicznej i pracowni echa dojeżdżają 2 lekarze, 
kolejka w chwili obecnej wydłużyła się do stycznia 2014r.
Dodała, że na bazie poradni kardiologicznej stworzona została pracownia kardiologii 
nieinwazyjnej w której wykonywane są testy holterowskie, testy wysiłkowe.
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Następnie poinformowała o działającej poradni urazowo-ortopedycznej, przedstawiła 
zdjęcie tzw. bloku operacyjnego po wykonanym remoncie, sale zabiegowe oraz 
poprzez połączenie 2 pomieszczeń z sanitariatem powstała nowa poradnia 
ginekologiczna oraz zakupiony został nowy fotel ginekologiczny.
Głos zabrała Aneta Skrzypkowska ze Starostwa Powiatowego w Gołdapi i podała do 
wiadomości, że miesiąc październik jest miesiącem walki z rakiem piersi i dlatego 
też kobiety które w październiku zrobią cytologię oraz poddadzą się badaniom piersi 
otrzymają drobny upominek.
Ponownie głos zabrała Ewa Balcerek i przedstawiła planowane działania Spółki.
1. Podpisanie kontraktu z NFZ na poradnie preluksacyjną
2. Wycinkę drzew w celu powiększenia miejsc parkingowych na terenie szpitala
3. Wyburzenie warsztatów znajdujących się między Falciem a zakładem 
pogrzebowym
4. Wydzierżawienie wolnych pomieszczeń między innymi pomieszczenia w budynku 
Falca po byłej aptece
5. Poszukiwanie funduszy zewnętrznych które umożliwią przeprowadzenie pełnej 
informatyzacji szpitala
6. Wykonanie termomodernizacji budynku ( wartość 2,3 mln. zł) jeżeli uda się 
pozyskać środki finansowe.  Wymiane byłyby okna, drzwi, kaloryfery, cała instalacja 
doprowadzająca ciepłą wodę i co do budynku). Spółka planuje przyłączyć budynki 
do kotłowni miejskiej na skroplony gaz, ponieważ obecna  kotłownia jest niewydolna.
Głos zabrał Wójt i zwrócił się do Prezes z zapytaniem jaki jest okres oczekiwania na 
opis zdjęcia rentgenowskiego które jest przekazywane drogą elektroniczną do 
Gdańska.
Pani Prezes odpowiedziała, że w podpisanej umowie zawarto zapis, iż powinien 
dojść do 24 godzin po wysłaniu zdjęcia, często bywa, że trwa to parę godzin.
Następnie wywiązała się z udziałem obecnych na sesji na temat dalszego 
funkcjonowania szpitala, poradni, pracy lekarzy. Wyjaśnień udzielały Ewa Balcerek i 
Aneta Skrzypkowska.
Ponadto Pani Aneta Skrzypkowska poinformowała, że od 1 lipca 2013r Narodowy 
Fundusz Zdrowia uruchomił ogólnopolski serwis pod nazwą Zintegrowany Informator 
Pacjenta. Osoba pełnoletnia w tym systemie może dowiedzieć się do jakich 
świadczeń ma uprawnienia, ile dana poradnia otrzymała na pacjenta pieniędzy na 
leczenie, jakie były przepisywane leki. Ażeby zalogować się do systemu należy 
posiadać hasło i login. Narodowy Fundusz Zdrowia organizuje 17 października 2013r 
w godz. 10-14 w Starostwie Powiatowym w Gołdapi mobilne stanowisko ZIP gdzie 
będzie można odebrać hasło i login. Osoby zainteresowane uzyskaniem danych 
dostępowych do swojego konta powinny zabrać ze sobą dokument tożsamości tj. 
dowód osobisty lub paszport.
Przewodniczący Rady Gminy Kazimierz Krahel udzielił głosu dla Krystyny 
Dąbkowskiej Naczelnika Wydziału Geodezji i Nieruchomości Starostwa 
Powiatowego w Gołdapi.
Głos zabrała Pani Naczelnik celem przedstawienia informacji z zakresu geodezji, 
ponieważ do Starostwa wpływają wnioski.
Na obrady przybył Wiceprzewodniczący Rady Gminy Stanisław Rudziewicz.
W obradach uczestniczy 11 radnych. Pani Krystyna Dąbkowska poinformowała, że 
prowadzenie powiatowego zasobu geodezyjnego, kartograficznego należy do zadań 
rządowych które wykonuje Starosta przy pomocy geodety powiatowego.
Starostwo Powiatowe zgodnie z przepisami prawa nie wykonuje czynności 
technicznych takich jak wznowienie granic, podziały działek, pomiary aktualizacyjne
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 np. do celów projektowych. 
Jednostkami uprawionymi do wykonawstwa geodezyjnego są geodeci posiadający 
stosowne uprawnienia zawodowe.
Prace geodezyjne wykonuje geodeta uprawiony na podstawie zlecenia udzielonego 
przez właściciela nieruchomości która jest przedmiotem postępowania.
W przypadkach sporu, co do przebiegu linii granicznych, zgodnie z prawem 
geodezyjnym, Wójt  może przeprowadzić rozgraniczenie nieruchomości z urzędu lub 
na wniosek strony.
Zadaniem Powiatowego Ośrodka Dokumentacji Geodezyjnej, Kartograficznej jest 
nadzór nad pracami geodezyjnymi. 
Nadzór polega na archiwizacji materiałów powstałych w trakcie wykonywania prac 
geodezyjnych oraz sprawdzeniu czy dokumentacja geodezyjna spełnia wymagania 
techniczne określone w różnych przepisach prawa.
Po czym dodała, że nieścisłości w rejestrze gruntów i budynków wynikają głównie ze 
średniej jakości materiałów powstałych podczas zakładania tej ewidencji.
Na naszych terenach ewidencja gruntów , zgodnie z Dekretem z 1955r, zakładana 
była w latach 1955 – 1967. 
Wykonane pomiary w tamtych latach nie spełniają oczekiwań i wymogów 
technicznych obowiązujących w chwili obecnej.
Największe nieścisłości w położeniu granic występują na gruntach po byłych PGR, 
gdzie nie zachowały się w terenie miedze, które były mierzone w latach 
pięćdziesiątych i stanowiły granice działki.
Na tych odcinkach dochodzi do konfliktów między obecnymi właścicielami 
nieruchomości.
Na terenie gminy Dubeninki na przełomie lat 1970 i 1980 ZOMO przebudowywało 
drogi. Prace przebiegały przeważnie bez planów, bez ustalenia granic na gruncie i 
nikt nie wnikał kto jest właścicielem tych gruntów. Bardzo często przebudowywane 
drogi nie mieściły się w starym pasie drogowym i wchodziły na grunty rolników czy 
też grunty PGR.
W latach dziewięćdziesiątych i późniejszych powiedziała Pani Naczelnik, gdy były 
sprzedawane grunty byłych PGR, nie wydzielano przedmiotowych odcinków pasów 
drogowych w związku z powyższym w ewidencji gruntów i budynków niektóre odcinki 
dróg nadal figurują na działkach osób fizycznych.
Zgodnie z aktualnymi przepisami prawa każda droga posiada swojego właściciela i 
zarządcę i oni mają obowiązek uporządkowania stanu prawnego dróg.
W 2003r na zlecenie Agencji Modernizacji i Restrukturyzacji Rolnictwa powstała na 
bazie zdjęć lotniczych przetworzona w formie komputerowej ortofotomapa która jest 
dostępna w internecie. Powyższa mapa w bardzo przybliżony sposób przedstawia 
granice działek i do celów poglądowych może być wykorzystywana.
W latach 2003 – 2010 na zlecenie Starosty Gołdapskiego zakładano ewidencję 
budynków dla całego obszaru gminy Dubeninki, realizacja zadania była rozłożona w 
czasie ze względów finansowych. Ewidencję budynków na terenie powiatu 
Starostwo miało wykonać do 1.01.2011r i w tym terminie wywiązało się z obowiązku.
Poinformowała, że przeprowadzana jest przez Wydział Geodezji i Nieruchomości 
Starostwa Powiatowego w Gołdapi weryfikacja danych ewidencyjnych i okazuje się, 
iż są pomyłki np. budynek nie mieści się w granicy działek.
Pani Naczelnik zaapelowała o sygnały w przypadku zauważenia nieprawidłowości 
stwierdzając jednocześnie, że nie od razu zostanie to poprawione.
W miarę posiadanych środków finansowych sprawy są regulowane
Regulacja stanu prawnego nieruchomości, między innymi gruntów zajętych pod 
progi publiczne jest długotrwała, tym samym postępowania są zazwyczaj
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         skomplikowane podkreśliła Krystyna Dąbkowska, ponieważ trzeba korzystać z 

różnych przepisów prawa.
Dodała, że w latach 2003 – 2007 istniały przepisy umożliwiające wypłatę 
odszkodowań za grunty zajęte pod drogi. Z terenu gminy Dubeninki dla 28 rolników 
wypłacono odszkodowanie w wysokości 156.652 zł z obrębu Białe Jeziorki, Cisówek, 
Dubeninki, Maciejowięta i Żabojady. W chwili obecnej ten przepis prawa nie 
obowiązuje, wnioski składane były do końca 2005r.
Sprawy rolników mogą  być porządkowane ale bez odszkodowań.
W roku bieżącym Starostwo otrzymało od Wojewody środki finansowe na wymianę 
gruntów w wysokości 24.250 zł.
W chwili obecnej trwa postępowanie ws. wymiany gruntów w Białych Jeziorkach 
ponieważ jest taka możliwość, do końca br. Starostwo postara się zrobić wymianę w 
Rakówku i Skajzgirach.
Od początku funkcjonowania Powiatu Gołdapskiego poinformowała Naczelnik 
wydziału dokonano na terenie gminy Dubeninki wiele prac geodezyjnych, które miały 
nie tylko uporządkować stan prawny zajętych gruntów pod drogi ale i uporządkować 
stan prawny osób fizycznych.
Po przedstawieniu informacji Pani Krystyna Dąbkowska poprosiła o pytania.
Głos zabrał radny Jan Bordzio i nawiązując do przedstawionej informacji stwierdził, 
że nie mówi się nic o uregulowaniu stanu prawnego drogi powiatowej Błąkały – 
Maciejowięta oraz o jej remoncie. Zapytał się czy w przyszłości będzie ona 
uregulowana  prawnie i kiedy.
Głos zabrała Krystyna Dąbkowska i odnosząc się do zadanego pytania stwierdziła, 
że problem remontu dróg przedstawi Staroście Gołdapskiemu i Dyrektorowi Zarządu 
Dróg Powiatowych w Gołdapi natomiast odnośnie porządkowania stanu prawnego 
dróg powiatowych wystąpiła do Wojewody Warmińsko-Mazurskiego o środki 
finansowe na 2014r z przeznaczeniem na ten cel.
W chwili obecnej trudno określić w jakiej wysokości będą środki, zgłoszona droga 
Błąkały-Maciejowięta została zapisana, zostanie sprawdzony jej stan prawny i jeżeli 
jest tak „rażący” to na pewno w najbliższej kolejności będzie on robiony.
Na temat drogi Błąkały-Maciejowięta głos zabierał również radny Edward Sosnowski.
Głos zabrał Ryszard Gruszka mieszkaniec wsi Łysogóra i skierował do Krystyny 
Dąbkowskiej kilka pytań związanych z omawianym tematem.
Pani Naczelnik ustosunkowała się do zadanych pytań.

Ad.6 Informację na temat stanu bezpieczeństwa i porządku publicznego na terenie gminy 
Dubeninki za okres od 01 stycznia 2013r do końca września 2013r przedstawił 
Ryszard Antolak Naczelnik Wydziału Prewencji i Ruchu Drogowego Komendy 
Powiatowej Policji w Gołdapi.
W powyższym okresie na terenie gminy Dubeninki zaistniało 28 przestępstw.
W 7 kategoriach przestępstw pospolitych wszczętych zostało 9 postępowań 
przygotowawczych.
Ujawniono: 1 rozbój, 1 uszczerbek na zdrowiu, 5 kradzieży z włamaniem, 2 grabieże 
rzeczy. W analogicznym okresie czasu wszczęto 28 postępowań w sprawach o 
wykroczenia z czego:12 zakończyło się skierowaniem wniosku do Sądu Rejonowego 
w Olecku, 6 zakończyło się postępowaniem mandatowym i 10 zostało umorzonych z 
powodu nie wykrycia sprawcy bądź z braku dostatecznych danych uzasadniających 
popełnienie czynu zabronionego lub też braku wniosku o ściganie przestępcy.
Na terenie gminy Dubeninki zostało nałożonych 51 mandatów karnych na łączną
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 kwotę 8.550 zł. Mandaty nałożono między innymi za: zakłócanie ładu i spoczynku 
nocnego, wybryki chuligańskie po spożyciu alkoholu, za spożywanie alkoholu w 
miejscach objętych zakazem; uchylanie się od obowiązku szczepienia zwierząt 
przeciw wściekliźnie; nieostrożność przez kierujących w ruchu drogowym; kradzież i 
przywłaszczenie.
Zdarzeń drogowych zanotowano 12 z czego 5 stanowiły wypadki, a 7 to kolizje. Ofiar 
śmiertelnych w powyższym okresie nie odnotowano.
Główną przyczyną zaistniałych wypadków było niedostosowanie prędkości do 
panujących warunków i braku umiejętności osób kierujących.
Przeprowadzono 86 interwencji policyjnych z tego 44 stanowiły interwencje domowe 
z czego w 10 przypadkach dotyczyły przemocy w rodzinie.
W związku z tym zostały wszczęte 3 postępowania przygotowawcze z art. 207 
( znęcanie się fizyczne i psychiczne nad członkami rodziny).
Na terenie gminy Dubeninki funkcjonuje punkt przyjęć w którym dzielnicowy załatwia 
sprawy interesantów. 
Komenda Powiatowa Policji w Gołdapi współpracuje ze Strażą Graniczną z którą 
wykonano łącznie 54 służby. Były to służby gdzie policja wspólnie ze strażą 
graniczną pełnili nadzór nad głównymi ciągami komunikacyjnymi, przede wszystkim 
nad drogą wojewódzką nr 651.
Policja współpracuje również ze służbą ochrony Parku Krajobrazowego, prowadzi 
również różnego rodzaju działania kontrolno-prewencyjne takie jak alkohol, 
narkotyki, działania typu prędkość, bezpieczna droga do szkoły.
Po przedstawionej informacji Pan Naczelnik udzielił odpowiedzi na pytania zadane 
przez osoby biorące udział w sesji.

Ad.7 Informacja Komendanta Placówki Straży Granicznej w Dubeninkach na temat stanu 
bezpieczeństwa i porządku publicznego na terenie gminy Dubeninki nie została 
przedstawiona z powodu nie przybycia na obrady sesji funkcjonariusza Straży 
Granicznej.

Ad.8 Przewodniczący obrad poinformował, że sprawozdanie z realizacji budżetu gminy za 
I półrocze 2013r zostało dostarczone radnym i sołtysom. Informacja została 
przedstawiona na wspólnym posiedzeniu komisji stałych Rady Gminy Dubeninki w 
dniu 19 września 2013r. Została pozytywnie zaopiniowana.
Głos zabrała Skarbnik Gminy Bożena Wronowska i przedstawiła realizację budżetu 
gminy za I półrocze 2013r.
Na koniec I półrocza 2013r plan dochodów wyniósł 11.019.621,03 zł, wykonanie 
6.759.502,25 zł tj. 61,34%.
W tym dochody własne na plan 2.868.606 zł, wykonanie 1.280.379,51 zł tj. 44,63%.
Zaległości na koniec okresy sprawozdawczego wyniosły 211.279,89 zł i w stosunku 
do roku ubiegłego zwiększyły się o kwotę 25.145,88 zł.
Zaległości podatkowe wynoszą 103.517,93 zł, z tytułu czynszów wynoszą 50.500,04 
zł, z tytułu opłat za ścieki 57.261,92 zł.
W stosunku do osób które zalegają z płatnościami zostały powystawiane 
upomnienia, tytuły wykonawcze, zostały założone hipoteki - głównie za zaległości 
podatkowe.
Plan wydatków wyniósł 9.087.410,03 zł, natomiast wykonanie 4.485.220,89 zł  tj. 
49,36%.
Wydatki bieżące - plan 8.929.410,03 zł, wykonanie 4.470.804,09 zł tj. 50,07%, 
wydatki majątkowe zostały w 9,12%.
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 Pytań dotyczących  przedstawionej informacji nie zadano, informacja została  
przyjęta.

Ad.9  Przewodniczący obrad oddał głos dla Wiceprzewodniczącego Rady Gminy 
Dubeninki Stanisława Rudziewicza który odczytał treść pisma z dnia 17 września 
2013r Optimy Spółka z o.o w Olecku w sprawie zgłaszanych przez odbiorców wody 
uwag dotyczących zakłóceń dostaw wody w godzinach porannych na sieci 
wodociągowej szczególnie w kierunku miejscowości Wobały.
Sprawa zakłóceń wynikała z pracy systemu sterowania na stacji uzdatniania wody 
Żytkiejmy ( kopia pisma wraz z protokołem spisanym na okoliczność awarii 
urządzeń sterujących elektronicznych w stacji uzdatniania wody w Żytkiejmach w 
dokumentach Rady Gminy).
Po przedstawieniu pisma wywiązała się dyskusja na powyższy temat.
Po zakończonej dyskusji Przewodniczący Rady Gminy Kazimierz Krahel 
przedstawił projekt uchwały Nr XX/146/13 w sprawie zatwierdzenia taryfy za 
zbiorowe zaopatrzenie w wodę z wodociągów gminnych, po czym dodał, że projekt 
uchwały był pozytywnie zaopiniowany na wspólnym posiedzeniu komisji stałych 
Rady Gminy Dubeninki. Po odczytaniu projektu uchwały wywiązała się dyskusja na 
temat kosztów, ceny wody, dopłaty do wody, ewentualnego zarządzania 
wodociągami   przez gminę.
Do poruszonych zagadnień wyjaśnień udzielił Wójt Gminy Ryszard Zieliński jak 
również w kwestii możliwości utworzenia zakładu komunalnego obsługującego 
wodociągi.
Po czym Wójt stwierdził, że jeżeli zapadnie decyzja, iż rozwiązujemy umowę z 
Optimą, to kto z obecnych weźmie odpowiedzialność "jak woda będzie jeszcze 
droższa".
Wójt poprosił o zajęcie przez radnych stanowiska w sprawie wypowiedzenia umowy 
dla Optimy Sp. z o.o w Olecku.
Radni 9 głosami "za", 1"przeciw", 1 "wstrzymującym się" opowiedzieli się za 
administrowaniem wodociagów gminnych przez Optimę.
Następnie Przewodniczący obrad poddał pod głosowanie przedstawiony projekt 
uchwały w sprawie zatwierdzenia taryfy za zbiorowe zaopatrzenie w wodę z 
wodociągów gminnych.
Uchwała został podjęta 7 głosami "za", 3 "przeciw", 1 "wstrzymującym się".

Ad.10 Przewodniczący obrad przedstawił projekt uchwały Nr XX/147/13 w sprawie 
ustalenia dopłaty za wodę pobraną z wodociągów wiejskich na terenie  Gminy 
Dubeninki.
Uchwała została podjęta 10 głosami "za", 0 "przeciw", 1 "wstrzymujący się".

Ad.11 Przewodniczący obrad poinformował, że projekt uchwały był omawiany na 
wspólnym posiedzeniu komisji stałych Rady Gminy i został pozytywnie 
zaopiniowany.
Następnie Przewodniczący Rady Gminy Kazimierz Krahel przedstawił projekt 
Nr XX/148/13 w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy 
Dubeninki na lata 2011 - 2022, który następnie poddał pod głosowanie.
Uchwała została podjęta 11 głosami "za" (jednogłośnie).

Ad.12 Głos zabrała Skarbnik Gminy Bożena Wronowska i przedstawiła zmiany w budżecie 
gminy które nastąpiły po 19 września 2013r tj. po posiedzeniu wspólnym komisji 
stałych rady gminy.
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Przewodniczący Rady Gminy Kazimierz Krahel przedstawił projekt uchwały 
Nr XX/149/13 w sprawie zmian w budżecie gminy na 2013r.
Uchwała została podjęta 11 głosami "za" (jednogłośnie).

Ad.13 W sprawach różnych głos zabrali:
Wójt Gminy Ryszard Zieliński przedstawił treść następujących pism:
1. Odpowiedź Nadleśnictwa Gołdap na wniosek z dnia 2 lipca 2013r, który został 
zgłoszony na wspólnym posiedzeniu komisji stałych rady gminy, w sprawie 
udostępnienia przez Nadleśnictwo Gołdap dla mieszkańców gminy Dubeninki drogi 
zakładowej nr 21006 Błędziszki - Degucie. Nadleśnictwo Gołdap zajęło negatywne 
stanowisko w sprawie udostępnienia drogi ( pismo w dokumentach rady gminy).
2. Odpowiedź z 5 lipca 2013r Wojewody Warmińsko - Mazurskiego na pismo Wójta 
Gminy Dubeninki dotyczące udzielenia informacji czy planowane jest uruchomienie 
od roku 2014 na terenie Gminy Dubeninki placówki ratownictwa medycznego.
Wojt poinformował Wojewodę, że Gmina jest w stanie przeznaczyć dla zespołu 
paramedycznego pomieszczenie ( ok. 50m2) w funkcjonującym Ośrodku Zdrowia w 
Dubeninkach.
Wojewoda nie przewiduje uruchomienia nowej jednostki systemu państwowego 
ratownictwa medycznego w rejonie operacyjnym nr 28/01 Wojewódzkiego Planu 
Działania Systemu Państwowego Ratownictwa Medycznego, do którego jest 
przypisana Gmina Dubeninki (kopia pisma w dokumentach rady gminy).
Sołtys sołectwa Żytkiejmy Marian Czarniewski zgłosił wniosek dotyczący 
ustawienia 2 luster drogowych przy drodze wojewódzkiej nr 651 które poprawią 
bezpieczeństwo w miejscowości Żytkiejmy w następujących miejscach:
1. skrzyżowanie ul. 1-go Maja z ul. Partyzantów ( w kierunku miejscowości 
Degucie)
2. skrzyżowanie ul. 1-go Maja z ul. Szkolną ( w kierunku dawnego osiedla PGR)
Sołtys sołectwa Skajzgiry Jan Mejsak dodał, że wskazanym byłoby również 
ustawienie luster przy drodze wojewódzkiej nr 651 w Dubeninkach w następujących 
miejscach:
1. skrzyżowanie ul. Mereckiego z ul. Kajki
2. skrzyżowanie ul. Mereckiego z ul. Graniczną ( w kierunku miejscowości Bludzie)
W sprawie ustawienia luster zostanie wystosowane pismo do Zarządu Dróg 
Wojewódzkich w Olsztynie. 
Głos zabrał radny Edward Sosnowski i zgłosił wniosek dotyczący zaproszenia na 
najbliższą sesję Rady Gminy Dubeninki Powiatowego Urzędu Pracy w Gołdapi 
celem przedstawienia informacji o czynionych staraniach w kierunku zmniejszenia 
bezrobocia. Radni jednogłośnie poprali wniosek radnego Edwarda Sosnowskiego.
Radny Stanisław Bielicki zgłosił wniosek dotyczący zaproszenia na sesję Rady 
Gminy radnych powiatowych z terenu gminy Dubeninki w celu przedstawienia 
informacji czym się zajmują na sesjach Rady Powiatu.
Wniosek został przez radnych przyjęty jednogłośnie.
Głos zabrał radny Andrzej Kisielewski i powiedział, że prawdopodobnie z dniem 
dzisiejszym zamyka w Żytkiejmach swoje biuro firma która planowała na terenie 
gminy Dubeninki budowę farmy wiatrowej i zwracając się do Wójta zapytał się czy 
są znane powody tej decyzji.
Wójt Ryszard Zieliński odpowiedział, że nie są znane powody. Firma złożyła 
wypowiedzenie o rozwiązanie umowy najmu z dniem 30 września br.
Radny Andrzej Kisielewski zapytał się czy jest sens wydawać środki finansowe na 
zmianę Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego 
gminy Dubeninki (wniosek firmy wiatrakowej) jeżeli firma zrezygnowała z lokalu w
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 Żytkiejmach.
Wójt zapytał się jaki związek ma zmiana Studium z lokalem.
Radny Andrzej Kisielewski wyjaśnił, że wpłynął od firmy wniosek o zmianę Studium, 
gmina przystąpi do zmiany wyda środki finansowe, a z jakiegoś powodu firma 
zamyka biuro w Żytkiejmach.
Wójt odpowiedział, że nie będzie pytał dlaczego firma zrezygnowała z lokalu.
Podkreślił, że rezygnacja z lokalu i zmiana Studium są to dwie różne sprawy.
Firma nie poinformowała gminy, że zaprzestaje swojej działalności, nawet jeżeli by 
zaprzestała to nie ma obowiązku informowania. Po czym dodał, że na każdym 
etapie opracowywania Studium firma może zrezygnować.
Radny Andrzej Bronicki poprosił o poprawienie drogi przejazdowej w Rogajnach 
przy "pałacu" która została zniszczona ( pokruszony beton) przez ciężarówki 
pracujące przy remoncie drogi.
Wójt odpowiedział, że droga zostanie poprawiona.
Z obrad sesji zwolniła się radna Jadwiga Świtaj, na sali pozostało 10 radnych.
Sołtys sołectwa Rogajny Józef Mentel poprosił o obniżenie o 30 cm drogi pod 
mostem Rogajny-Budwiecie dz. nr 49/4 oraz poruszył sprawę bezpieczeństwa 
dzieci na drodze w Rogajnach koło pałacu po której jeżdżą samochody ponieważ 
został zamknięty most.
Pan Wójt odpowiedział, że nie ma w tym miejscu drogi planowej dlatego też trzeba 
byłoby odtworzyć drogę która jest "w planach za mostem przez staw" . 

 Odnośnie obniżenia "to nie ma z tej strony drogi" jest to działka radnego Andrzeja 
Bronickiego.
Sołtys dodał, że chodzi o obniżenie mostu. Wójt odpowiedział, że gmina nie jest 
właścicielem tego mostu, droga kończy się "z tamtej strony mostu", Agencja 
sprzedała grunt nie wytyczając drogi.
Głos zabrał Ryszard Gruszka mieszkaniec wsi Łysogóra i powrócił do sprawy 
wiatraków i stwierdził, że sam lokal "jako taki nie ma żadnego związku czy będzie 
farma wiatrowa czy nie, ale daje przynajmniej mnie jak widzę i nie tylko, trochę do 
myślenia". W związku z tym zwrócił się z prośbą do radnych o wystąpienie do 
Wójta żeby wystosował pismo do Pana Józefa Bulcyka czy potwierdzają zamiar 
budowania farmy wiatrowej.
Wójt odpowiedział, że jeżeli firma Pana Bulcyka złożyła pismo w sprawie budowy 
farmy wiatrowej to nie ma potrzeby tego potwierdzać.
Kolejne pytanie z którym zwrócił się Pan Ryszard Gruszka  dotyczyło zmiany 
Studium. W ogłoszeniu o zmianie Studium powiedział Ryszard Gruszka, Wójt 
napisał, że można składać wnioski, wobec tego co się z tymi wnioskami dzieje, czy 
będą jakoś rozpatrywane.
Wójt odpowiedział, że wszelkie procedury muszą być zachowane tak jak mówi 
prawo.
Pan Ryszard Gruszka ponownie zadał pytanie, co się dzieje ze złożonymi 
wnioskami, między innymi i z moim wnioskiem tj. czy był już rozpatrywany, czy 
będzie.
Sekretarz Gminy Stanisław Kosiński odpowiedział, że w ustawie jest określony 
termin w którym każdy może złożyć wniosek do zmiany Studium.
Po czym dodał, że Rada Gminy określiła zakres zmian w Studium. Dotyczy on tylko 
określenia stref oddziaływania na środowisko i do takich zmian Rada upoważniła 
Wójta. Inne zmiany jakie wnosił Ryszard Gruszka i pozostałe osoby w chwili 
obecnej nie będą rozpatrywane ponieważ nie dotyczą to tej zmiany. Rada Gminy 
zdecydowała o tym, że zmiana Studium dotyczy tylko określonego obszaru i 
określonego celu czyli wpisanie w Studium  tych zakresów oddziaływania
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 poszczególnych wiatraków i tylko to będzie brane pod uwagę.
W podanym zawiadomieniu poinformowano, że każdy może składać wnioski do 
zmiany Studium dotyczące tylko tego, czego dotyczy zmiana.
Wszystkie wnioski są zbierane, zostało ogłoszone zapytanie ofertowe na
 wykonanie zmiany Studium. Do 30 września 2013r godz. 11 został wyznaczony 
termin składania ofert, wpłynęło 7 ofert na opracowanie zmian do studium.
Następnie Sekretarz Gminy przedstawił nazwy firm które złożyły oferty:
1. PLANAR Pracownia Projektowania Przestrzeni Jacek Rostek z Olsztyna - cena 
25830,00 zł
2. Usługi Urbanistyczne Robert Jaworski z Warszawy -  51251,00 zł
3. InterTIM Pietrzak Ludmiła z Warszawy - 59040,00 zł
4. STUDIO KA z Wólki Kozodawskiej - 51045,00 zł
5. BUDPLAN Sp. z o.o. z Warszawy - 44280,00 zł
6. Pracownia Urbanistyczna "TEWA" S.c. z Suwałk - 36900,00 zł
7. Przedsiębiorstwo Gospodarki Gruntami "TOPOZ" Maciej Wronka z Olsztyna - 
38000,00 zł
Cena szacunkowa którą ustaliliśmy powiedział Sekretarz  Gminy na podstawie 
zebranych zapytań na wykonanie opracowania to ok. 40 tyś. zł.
Następnie wywiązała się dyskusja na temat zmiany Studium z udziałem Ryszarda 
Gruszki.
Radny Andrzej Bronicki powrócił ponownie do sprawy budowy parkingu przy Szkole 
Podstawowej w Dubeninkach informując, że jest duży problem z wyjechaniem z 
posesji szczególnie w godzinach rannych gdy są zaparkowane samochody.
Wójt Ryszard Zieliński odpowiedział, iż jest to teren Spółdzielni Mieszkaniowej w 
Dubeninkach i dodał, że przy ul. Osiedlowej zostały zrobione 3 parkingi (30 m od 
szkoły) które są puste. Przy Szkole Podstawowej nie ma terenu gminnego, jedynym 
rozwiązaniem jest przesunąć ogrodzenie szkolne zmniejszając o 30% działkę z 
zielenią i wybudować parking. Wójt zasugerował żeby w budżecie gminy na rok 
przyszły zaplanować środki finansowe na budowę parkingu przy SP w Dubeninkach 
i drogę Buwieciach.
Zabierając głos radny Stanisław Bielicki nawiązał do prowadzonych przez szkoły 
zajęć zorganizowanych z programu unijnego, który przewiduje również logopedę 
dla uczniów kl. IV-VI i zwrócił się z pytaniem, a co z małymi dziećmi którzy 
potrzebują pomocy logopedycznej.
Wójt wyjaśnił, iż program unijny dotyczy kl. IV-VI, po czym dodał, że Gołdapi w 
poradni psychologicznej są logopedzi do których mogą zgłaszać się rodzice.
Ponadto w Szkole Podstawowej Nr 1 w Gołdapi przyjmuje logopeda z którego 
korzystają również dzieci z gminy Dubeninki.
Szkoła w swoim ramowym programie nauczania nie ma etatu logopedy.
W najbliższym czasie zostanie przeprowadzone badanie przesiewowe które 
pokaże ile dzieci wymaga konsultacji z logopedą. W przypadku gdy okaże się, że 
jest dużo dzieci wymagających konsultacji zostaną poczynione starania żeby 
logopeda raz czy dwa razy w tygodniu przyjmował.
Ponownie głos zabrał Ryszard Gruszka i poruszył następujące sprawy: 
1. Powrócił do sprawy uchwały która została podjęta w wyniku reasumpcji i 
wypowiedzi Sekretarza Gminy który na posiedzeniu komisji powiedział, że nie ma 
sobie nic do zarzucenia.
Poinformował, że posiada pismo Wojewody Warmińsko-Mazurskiego Mariana 
Podziewskiego w którym to Wojewoda stwierdza, iż wniosek o reasumpcję 
głosowania został zgłoszony przez nieuprawnioną osobę.
Sprawa uchylonej uchwały powróciła ponowie pod obrady następnej sesji i została
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 przyjęta przez radnych.
2. Poinformował, że Lucyna Goik mieszkanka Łysogóry od ponad roku stara się o

 uzyskanie warunków zabudowy tj. chce zmienić budynek gospodarczy na budynek 
mieszkalny. Wójt Gminy, stwierdził Ryszard Gruszka, konsekwentnie odmawia 
wydania decyji powołując się na określenia: co to jest zabudowa 
zagrodowa, na warunki dobrego sąsiedztwa. Samorządowe Kolegium Odwoławcze 
w Olsztynie dwukrotnie zwróciło ten sam wniosek Wójta do ponownego 
rozpatrzenia.
W związku z tym zwrócił się z pytaniem, co Wójt ma na celu odmawiając 
mieszkańce gminy przekształcenia budynku gospodarczego w budynek mieszkalny 
dodając, że to przecież będzie generowało w dodatkowe dochody do gminy. 
Głos zabrał Wójt Gminy Ryszard Zieliński i odpowiedział, że przedstawiona sprawa 
nie kwalifikuje się do omawiania na sesji ponieważ jest sprawą indywidualną.
Po czym dodał, że decyzję o warunkach zabudowy dla Pani Lucyny Goik czy też 
innej osoby przygotowuje, jeżeli nie ma planu przestrzennego zagospodarowania, 
uprawniona osoba czyli architekt z uprawnieniami. Jeżeli wszystkie warunki 
zostaną spełnione , "wszystko będzie przez osobę uprawniona przygotowane tak 
jak trzeba" Wójt wydaje pozytywną decyzję o warunkach zabudowy.
Uprawnioną osoba z którą gmina ma podpisaną umowę na wykonanie decyzji o 
warunkach zabudowy jest Pani Teresa Fimowicz z Suwałk.
Ponadto  powiedział, że prace które Pani Lucyna Goik wykonała przy powyższym 
budynku zostały zakwestionowane przez Powiatowego Inspektora Nadzoru 
Budowlanego, sprawę prowadzi Prokuratura.
Wobec tego Wójt stwierdził, że cała sprawa "stoi" i nikt nie zmusi go do wydania 
decyzji w momencie kiedy jest prowadzone śledztwo.
Głos zabrał Sekretarz Gminy Stanisław Kosiński i odniósł się do wypowiedzi 
Ryszarda Gruszki w sprawie reasumpcji głosowania ( pismo Wojewody) i 
powiedział, że w statucie gminy § 30 ust.1 mówi " Przewodniczący obrad udziela 
głosu poza kolejnością w sprawie wniosków natury formalnej" i nie jest określone 
kto może zgłosić wniosek.
Przewodniczący Rady Gminy Kazimierz Krahel zwrócił uwagę dla Ryszarda 
Gruszki, że sprawa ta była analizowana i nie można wracać do rzeczy które zostały 
rozstrzygnięte.

Ad.14 Odpowiedzi na interpelacje i wnioski udzieliła Krystyna Dąbkowska w pkt.5 
porządku obrad.

Ad.15 Zamknięcia obrad o godz. 1235 dokonał Przewodniczący Rady Gminy Kazimierz 
Krahel.

Protokołowała: Przewodniczący Rady Gminy

Irena Zakrzewska Kazimierz Krahel


